INDICAÇÃO Nº 77 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
manutenção da pavimentação da rua Mariana Oliveira Fernandes, no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A referida via está com a sua pavimentação deteriorada,
devido as obras de manutenção da rede de esgoto realizada pela Copasa. Tal situação
provocou um grande descontentamento aos moradores locais, pois ao realizarem a
intervenção a empresa responsável não organizou de forma correta o calçamento da rua
que é composto por bloquetes, prejudicando a mobilidade do local, uma vez que a rua
encontra-se esburacada e desnivelada.

 Importante salientar que tal obra deixou uma espessa
camada de terra e areia na rua causando muita poeira e barro, que por sua vez
ocasionam doenças respiratórias nos moradores e a conspurcação do logradouro
público.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z5H5B2E4G2N9K8T8
		2021-02-01T14:14:22-0300